
1 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos ,,Medeinės“ mokyklos 

Direktorės įsakymu 

202 m.            d. įsakymu Nr.   

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINIO MOKSLEIVIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMO(SI) POREIKIŲ, 

MENINIŲ DARBŲ KONKURSO – PARODOS ,,STEAM ŠVYTURYS“, SKIRTO  ŠVYTURIŲ 

METAMS KLAIPĖDOJE PAŽYMĖTI NUOSTATAI  

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos ,,Medeinės“ mokyklos  pradinio ir pagrindinio lavinamųjų klasių ir socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių  mokytojų organizuojamo konkurso – parodos (toliau - konkurso) nuostatai 

reglamentuoja konkurso tikslą, dalyvius, organizavimo ir dalyvavimo, darbų nuotraukų pateikimo, 

vertinimo ir apdovanojimo tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Klaipėdos ,,Medeinės“ mokyklos pedagogės Rasa Alsienė ,,Medeinės“ 

mokyklos specialioji pedagogė metodininkė ir Tatjana Michejeva, „Medeinės“ mokyklos specialioji 

pedagogė metodininkė. Konkurso kuratorė ,,Medeinės“ mokyklos pavaduotoja ugdymui Vaida 

Žižiūnienė. 

3. Parodos – konkurso nuostatai reglamentuoja Parodos – konkurso tikslus ir uždavinius, organizavimo 

sąlygas bei vertinimo tvarką. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Konkurso tikslas – ugdyti bendrojo ir specialiojo ugdymo įstaigų mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymo(-si) poreikių kūrybiškumą, meninę, erdvinę - konstrukcinę išraišką, sąmoningumą, tvariojo 

meno saviraišką. 

5. Konkurso uždaviniai: 

5.1. Per kūrybinę konstravimo raišką skatinti bendrojo ugdymo mokyklose ugdomų specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių ir specialiosiose mokyklos ugdomų specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių bendravimą ir bendradarbiavimą. 

5.2. Sudaryti galimybę atsiskleisti mokinių erdviniam konstrukciniam kūrybiškumui ir saviraiškai 

netradicinėse aplinkose. 

5.3. Ugdyti mokinių STEAM įgūdžius integruotus į praktines  kūrybines veiklas, panaudojant 

konstruojamuose erdviniuose darbuose tvarias, antrines ir gamtines  žaliavas. 

 

 

 



2 

 

 

III  SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

6. Konkurse kviečiami dalyvauti Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklose ugdomi specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių turintys mokiniai ir  specialiųjų mokyklų mokiniai.  

7. Mokinius parodai – konkursui ruošia mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, auklėtojai. 

8. Parodos – konkurso dalyvių tikslinės grupės:   

I grupė: 7–10 m.; 

II grupė: 11–14 m.;  

III grupė: 15 m. amžiaus ir vyresni. 

 

IV SKYRIUS 

PARODOS-KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Reikalavimai erdviniams konstrukciniams kūrybiniams darbams, eksponuojamiems parodoje – 

konkurse ,,STEAM Švyturys“: 

9.1. pateikiamas tik vienas vieno autoriaus arba grupės mokinių erdvinis sukonstruotas švyturys 

dviejose fotografijose: kūrybinio darbo eigoje ir galutinis rezultatas. 

9.2. erdviniai darbai-švyturiai  gali būti padaryti-pastatyti ir sukonstruoti naudojant  įvairias 

medžiagas: plastines medžiagas (modelinas, plastilinas, molis ir pan... ), birias medžiagas ( smėlis, 

žvyras, akmenukai ir t.t.) gamtinės medžiagos, antrinės žaliavos ir t.t.( panaudojamos medžiagos yra 

neribojamos, gali būti neilgalaikės, nes užfiksuojamas darbas ir galutinis darbo-švyturio rezultatas 

fotografijose.  

9.3. Erdvinių švyturių matmenys nėra ribojami; 

9.4. Sukonstravus erdvinį švyturį ir jį fotografuojant galutiniam rezultatui, švyturio kompozicijos 

dešinėje pusėje apačioje turi būti matoma darbą atlikusio autoriaus kortelė 4 x 7 cm (2 priedas). 

 9.5. Pateikiamos švyturio fotografijos turi atitikti šiuos reikalavimus: 

▪ nuotraukos dydis ne mažiau kaip 1 Mb, bet neviršyti 3 Mb; 

▪ kūrybinio darbo nuotraukos turi būti vertikalios, JPEG formatu; 

▪ negalima naudoti filtrų ar kitų spec. efektų, nuotraukos turi būti spalvotos. 

9.6. Elektroninėje dalyvio(-ių) anketoje (1 priedas) nurodomas dalyvio vardas ir pavardė, klasė, 

ugdymo įstaigos pavadinimas, paruošusio pedagogo vardas, pavardė, el. paštas. Užpildytą dalyvio anketą 

pateikti elektroniniu paštu medeinerasatania@gmail.com iki 2024 m. kovo 28 d.   
10. Darbų nuotraukas siųsti  iki 2024 m. balandžio 19 d. elektroniniu paštu 

medeinerasatania@gmail.com 

 11. Paroda – konkursas „STEAM Švyturys“ vyks nuo 2024 m. balandžio 22 d. iki balandžio 30 d.  

 12. Darbų fotografijos bus eksponuojamos virtualioje parodoje 2024 m. balandžio 22 d. iki balandžio 30 

d. Klaipėdos ,,Medeinės“ mokyklos tinklapyje www.klaipedosmedeine.lt ir facebook paskyroje 

,,Klaipėdos ‘‘Medeinės“ mokykla 

13. Darbų fotografijų atsiuntimas organizatoriams bus laikomas mokinį paruošusio pedagogo sutikimu 

su jo vardo, pavardės viešinimu viešojoje erdvėje, Klaipėdos ,,Medeinės“ mokyklos tinklapyje 

www.klaipedosmedeine.lt bei socialinių tinklų profiliuose, taip pat darbų autoriaus, nepilnamečio darbų 

autoriaus įstatyminio atstovo sutikimu su darbo autoriaus vardo, pavardės, amžiaus viešinimu viešojoje 

erdvėje, Klaipėdos ,,Medeinės“ mokyklos tinklapyje www.klaipedosmedeine.lt bei socialinių tinklų 

profiliuose. 

 

 

mailto:rasa.alsiene@gmail.com
mailto:rasa.alsiene@gmail.com


3 

 

 

V SKYRIUS 

VERTINIMAS 

 

14. Darbus vertins Klaipėdos ,,Medeinės mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtinta kūrybinių                                             

darbų vertinimo komisija (toliau – komisija). 

15. Komisija konkursui pateiktų darbų nuotraukas vertins pagal šiuos kriterijus:  

▪ konkurso temos atitikimas ir interpretavimas;  

▪ kūrybiškumas atskleidžiant  švyturio konstrukcinius bruožus; 

▪ išraiškingas konstrukcinių-tvarių medžiagų taikymas ir  panaudojimas ;  

▪ švyturio originalumas; 

▪ bendras nuotraukoje  estetinis vaizdas.  

16. Vertinimo komisija išrinks po 3 geriausius darbus kiekvienoje amžiaus grupėje. 

17. Komisija pasilieka teisę skirti papildomus apdovanojimus už tam tikrus kriterijus. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Visiems pedagogams, paruošusiems mokinius, bus išsiųstos Klaipėdos ,,Medeinės“ mokyklos 

metodinės pažymos ir padėkos mokiniams nurodytu el. paštu dalyvių anketose. 

19. Parodos – konkurso koordinatorės: Rasa Alsienė, specialioji pedagogė metodininkė, Tatjana 

Michejeva, specialioji pedagogė metodininkė. 

20. Iškilus klausimams dėl Parodos – konkurso vykdymo/organizavimo, kreiptis: el.p. 

medeinerasatania@gmail.com    tel. +370 61643155.   

 

VII SKYRIUS 

AUTORINĖS TEISĖS 

 

  21. Kiekvienas konkurso dalyvis patvirtina ir užtikrina, kad pateikti darbai privalo būti originalūs 

autoriniai konkurso dalyvio (-ių) kūriniai, sukurti savarankiškai ir nepažeidžiant kito asmens ar autoriaus 

teisių ir kitos intelektinės nuosavybės teisių, kad kiti asmenys į šį kūrinį neturi jokių teisių ar teisėtų 

interesų. Visos autorinės teisės turi priklausyti konkurso dalyviui (-iams)/autoriui (-iams). 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rasa.alsiene@gmail.com


4 

 

 

 
                                                                                                                   Respublikinio moksleivių, turinčių                                                  

specialiųjų ugdymo(si) poreikių,   

                                                                                                                             meninių darbelių konkurso-parodos,                                                                                                                                                     

,,STEAM švyturys“, skirto švyturių metams 

 Klaipėdoje pažymėti nuostatų 
 priedas nr.1  

 

 

MENINIŲ DARBŲ KONKURSO – PARODOS ,,STEAM ŠVYTURYS“, SKIRTO  ŠVYTURIŲ 

METAMS KLAIPĖDOJE PAŽYMĖTI  

 

GRUPĖS DALYVIŲ PARAIŠKA 

 

Eil. 

Nr. 

Mokinių vardas, pavardė, 

klasė, metai. 

Mokykla (ugdymo 

įstaiga) 

Mokytojo (-jų) arba vadovo (-vų) vardas, 

pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas 

1.    

2.  

3.  

4.  

 

 

MENINIŲ DARBŲ KONKURSO – PARODOS ,,STEAM ŠVYTURYS“, SKIRTO  ŠVYTURIŲ 

METAMS KLAIPĖDOJE PAŽYMĖTI  

 

INDIVIDUALAUS DARBO DALYVIO PARAIŠKA 

 

Eil. 

Nr. 

Mokinių vardas, pavardė, 

klasė, metai. 

Mokykla (ugdymo 

įstaiga) 

Mokytojo (-jų) arba vadovo (-vų) vardas, 

pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas 

1.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

                                                                                                                 

 

                                                                   Respublikinio moksleivių, turinčių                                                  

specialiųjų ugdymo(si) poreikių,   

                                                                                                                             meninių darbelių konkurso-parodos,                                                                                                                                 

,STEAM švyturys“, skirto švyturių metams  

Klaipėdoje pažymėti nuostatų 
 priedas nr.2  

 

 

(Darbo kortelės pavyzdys) 

  

(kraštinės 7x4 cm; šriftas – Times New Roman, raidžių aukštis – 12 pt). 

 

 

 

„Švelnumas“ 

 

 

.......................................................................................... 

Vardas, pavardė, amžius 

 

............................................................................................ 

Ugdymo įstaiga 

 

................................................................. ......................... 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

 

 

 

                         _________________________________________________ 

 


